АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 апреля 2024 года                                                                                          №49

Об утверждении Административный регламент по
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности (государственная собственность на которые не разграничена1),
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для
собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

                                                           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление №169 от 17.11.2023 года «Об
утверждении Административный регламент по предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности (государственная собственность на которые не разграничена ),
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных
нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в пунктах:

1.1. Раздел 2 п.2.4 читать в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20

(двадцати) календарных дней (в период до 01.01.2025 - не более 14 календарных
дней) со дня поступления заявления в ОМСУ.

1.2. Раздел 2 п.2.4.1. читать в новой редакции:
«2.4.1. В случае опубликования извещения о предварительном согласовании

предоставления земельного участка срок предоставления муниципальной услуги
продлевается не более чем до 40 дней.

1.3. Раздел 2 п. 2.4.2. читать в новой редакции:
«В  случае  если  схема  расположения  земельного  участка,  в  соответствии  с

которой  предстоит  образовать  земельный  участок,  подлежит  согласованию  в
1 Для муниципальных районов (городского округа) и городских поселений

2

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
"О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации",  срок
предоставления  муниципальной услуги  может  быть  продлен  не  более  чем до  35
(тридцати пяти) календарных дней (в период до 01.01.2025 – не более чем до 20
(двадцати)  календарных  дней)  со  дня  поступления  заявления  о  предварительном
согласовании предоставления земельного участка.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
в газете «Волховские огни» и размещением на официальный сайт МО
Бережковского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановлением оставляю за собой.

Глава администрации
МО  Бережковское  сельское  поселение
В.Б.Ожерельев